
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Viktória Györgyová 

Studijní obor:     Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce: Logistika vybrané obchodní firmy 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Doc. Ing. P. Cimler, CSc. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 

Pod vybranou obchodní firmou se skrývá firma Makro, která svojí činností a procesy dává bohatou materii 

ke zpracování tématu. Pozitivní je, že práce nebyla zpracována "od stolu", ale s přímou aktivitou autorky 

ve firmě. Nicméně cíl práce autorka vymezuje zčásti nevhodně seznámit, definovat, aplikovat činnosti na 

činnosti (?). Práce je doplněna několika návrhy na změnu dílčích činností v logistických procesech. 

V teoretické části autorka vymezuje základní, leč v praktické části často nepoužívané pojmy, resp. 

v praktické části neodhaluje praktickou aplikaci těchto pojmů. S definicemi uvedenými v této první části 

práce nediskutuje, nepolemizuje, pouze je přejímá. Text je tak jen snůškou citací nebo parafrází.  

Pochybení lze nalézt i ve formulní podobě textu - viz např. s. 20, kde autorka parafrázuje Grose a kol. 

(2006): Ke statické části řadíme skladování na volné ploše, skladovací nádrže a sila, podzemní zásobníky 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

a regálové systémy. Autorka se v další části věnuje pouze regálovým systémům potřebné k této 

práci. (Gros a kol., 2016). Za povšimnutí tedy stojí nejen gramatika textu, ale i to, že z parafráze vyplývá, 

že o autorce hovoří sám zdroj, tedy Gros a kol. 

Některé grafy nevystihují realitu popsanou v textu. 

Text vystihuje procesy velmi povrchně, s matoucími výrazy, nepostihuje souvislosti atd. 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Mohou v prodejnách Makro nakupovat i koneční zákazníci? Za jakých podmínek? Pokud ano, proč na s. 

12 chybí tato možnost? 

Vymezte rozdíl mezi dopravou a přepravou resp. zaujměte stanovisko k použitým definicím. 

 Definujte manipulační resp. přepravní jednotky a přepravní prostředky, a to především v souvislosti s tím, 

jak tuto terminologii používáte v praktické části na s.39 a dále s. 43. 

Jaký dopad do řízení toků zboží má do, že "Dodavatel zboží vyrobí a zaveze na distribuční centrum" - viz 

vaše tvrzení na s. 28 dole. 

Zpřesněte způsob objednávání na s. 31. 

Jaké množství představuje termín "posledních pár kusů"? 

Doručuje se zásoba nebo dodávka? 

Jaký smysl mají spekulační zásoby? Na co jejich držitel spekuluje? 

Jaký je smysl a využití SSCC? 

  

 

 

 

 

V Plzni, dne 10. 5. 2022        Podpis hodnotitele  


